
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» г. Элисты

Приказ № / 99h

o^.08.2023 г. г. Элиста

«Об отмене ведения бумажных журналов 
и переходе на безбумажный (электронный) вариант 
классного журнала и дневника в МБОУ «СОШ №2» 
г. Элисты в 2023-2024 учебном году»

С целью совершенствования информационного обеспечения процессов 
управления образовательной организации, планирования и организации 
учебного процесса на основе внедрения информационных технологий в 
соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на 
основании письма Министерства Просвещения Российской Федерации от 
01.10.2021 г. №СК-403/08 «О ведении журналов успеваемости и выставлении 
отметок», в целях эффективного внедрения и использования 
Автоматизированной информационной системы «ФГИС «Моя школа»», 
уменьшения отчетности педагогических работников, повышения 
эффективности обратных связей в ходе учебно-воспитательного процесса

п р и к а з ы в а ю :

1. Отменить ведение бумажных журналов и осуществить переход к
системе ведения электронных журналов/дневников успеваемости
обучающихся с 01.09.2023 года в МБОУ «СОШ №2» г.Элисты.

2. Утвердить состав творческой группы по переходу на безбумажный
вариант журнала в составе:
-  Болтикова И.Ю. -  директор;
-  Эрдеева З.С. -  заместитель директора по УВР;
-  Мукаева К.И. -  заместитель директора по ВР;
-  Оджева Е.Г. -  методист по НМР;
-  Бадмаева Н.Б. -  методист по НСО;
-  Моргунова А.А. -  руководитель МО учителей начальных классов;
-  Петушенко Г.М. -  руководитель МО учителей ГЦ;
-  Бюрчиева Д.С. -  руководитель МО учителей английского языка;
-  Филоненко Н.М. -  руководитель МО учителей ЕМЦ;
-  Эрдниева Н.С.- руководитель МО учителей МЦ;
-  Ефимова Е.В.- руководитель МО учителей физкультуры, 

технологии, ИЗО, музыки;
-  Поволоцкий С.Э. -  администратор по электронному журналу.



3. Возложить на администратора по электронному журналу Поволоцкого 
С.Э. обязанности по контролю за техническим обеспечением работы 
электронного журнала.

4. Учителям-предметникам, классным руководителям 1-11 классов 
своевременно выставлять отметки учащихся за работу, пропуски 
согласно Положению об электронном журнале и регламентов, нести 
ответственность за ежедневное и достоверное заполнение электронного 
журнала.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Болтикова И.Ю.


